
 
                                                                                               

2023-ж. 16-октябры  №178                                                                                  Бишкек ш. 

 

 

КР КЭ 54-101: 2023 «Жыгач конструкциялары» 

Кыргыз Республикасынын курулуш эрежелерин бекитүү 

жөнүндө 

 

 Курулуш жаатындагы ченемдик-техникалык документтерди иштеп 

чыгуу жана актуалдаштыруу, жыгач конструкцияларын долбоорлоо боюнча 

ченемдерди өркүндөтүү максатында, Кыргыз Республикасынын Министрлер 

Кабинетинин 2021-жылдын 25-июнундагы №44 токтому менен бекитилген 

Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу Архитектура, 

курулуш жана турак жай-коммуналдык чарба мамлекеттик агенттиги 

(мындан ары – Мамкурулуш) жөнүндө жобону жетекчиликке алып буйрук 

кылам: 

1. Тиркелген КР КЭ 54-101:2023 «Жыгач конструкциялары» 

курулуш эрежелери бекитилсин. 

2. Басма сөз катчы ушул буйрукту Мамкурулуштун веб-сайтында 

жарыялоону камсыз кылсын. 

3. Ушул буйрук күчүнө кирген күндөн тартып Кыргыз 

Республикасынын аймагында КЧжЭ II-25-80 «Жыгач конструкциялары»  

колдонулушу токтотулсун. 

4. Ушул буйрук 2024-жылдын 10-январынан тартып күчүнө кирет. 

5. Ушул буйруктун аткарылышын контролдоо Мамкурулуштун 

директорунун орун басары Т.Иманакун уулуна жүктөлсүн.  

 

 

Директордун м.у.а.      С.Э. Джантелиев 

 

  

Кыргыз Республикасынын 

Министрлер Кабинетине 

караштуу 

Архитектура, курулуш  жана 

турак жай-коммуналдык 

чарба мамлекеттик агенттиги 

 

 

 

Государственное агентство 

 архитектуры,  строительства 

и жилищно-коммунального 

хозяйства при Кабинете 

Министров Кыргызской 

Республики 

 

 

 

БУ 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

 



 
                                                                                                            

 

16 октября 2023 года  №178                                                                               г.Бишкек  

 

 

Об утверждении строительных правил Кыргызской Республики 

СП КР 54-101:2023 «Деревянные конструкции» 

 

 В целях разработки и актуализации нормативно-технических 

документов в области строительства, совершенствования норм по 

проектированию деревянных конструкций, руководствуясь Положением о 

Государственном агентстве архитектуры, строительства и жилищно-

коммунального хозяйства при Кабинете Министров Кыргызской Республики 

(далее-Госстрой), утвержденным постановлением Кабинета Министров 

Кыргызской Республики от 25 июня 2021 года №44, приказываю: 

1. Утвердить прилагаемые строительные правила  

СП КР 54-101:2023 «Деревянные конструкции». 

2. Пресс-секретарю обеспечить опубликование настоящего приказа 

на веб-сайте Госстроя. 

3. Отменить действие на территории Кыргызской Республики  

СНиП II-25-80 «Деревянные конструкции» со дня вступления в силу 

настоящего приказа. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 10 января 2024 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Госстроя Т. Иманакун уулу. 

 

 

Вр.и.о. директора             С.Э. Джантелиев 

 
 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

Кыргыз Республикасынын 

Министрлер Кабинетине 

караштуу 

Архитектура, курулуш  жана 

турак жай-коммуналдык 

чарба мамлекеттик агенттиги 

 

 

 

Государственное агентство 

 архитектуры,  строительства 

и жилищно-коммунального 

хозяйства при Кабинете 

Министров Кыргызской 

Республики 

 

 

 

  


